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Suomen Työterveyslääkäriyhdistys ry (STLY) katsoo, että tarvitaan avoin ja läpinäkyvä järjestelmä 

lausuntojen antamisessa, joka parantaa yksittäisen kansalaisen oikeusturvaa rikosoikeudellisissa asi-

oissa. Tuomioistuimien käytössä ei ole minkään organisaation tai instituutin lääketieteellistä osaa-

mista, jolloin tuomioistuimet eivät saa tarvitsemiaan asiantuntijalausuntoja. Lausuntoja tarvitaan niin 

vakuutusoikeudellisiin kuin myös muihin rikosoikeudenkaaren prosesseihin. 

Selonteossa on huomioitu erilaisia toteuttamisvaihtoehtoja kuten lausuntojen antaminen Valviran, 

muun organisaation (kuten THL, TTL) tai yksityishenkilön tehtäväksi, oikeudenkäymiskaaren muu-

tosta korvausten osalta, lääkärijäsenen lisäämistä tuomioistuimiin tai vakuutusoikeuden asiantuntija-

lääkärit antaisivat lausuntoja myös muille tuomioistumille. Asian valmistelussa on huomioitu budje-

tissa lausunnoista toteutuvat kustannukset.  

Työterveyshuollon näkökulmasta on huomioitava, että työlääketieteellinen osaaminen tulee turvata 

antaessa Työtapaturmalainsäädännön (459/2015) mukaisia päätöksiä. Järjestelmän tulee olla lä-

pinäkyvä ja avoin, joka parantaa jokaisen kansalaisen oikeusturvaa. 

Suomalaisen oikeusjärjestelmän perusta on sen luotettavuus ja toiminnan läpinäkyvyys, jolloin asian-

tuntijoiden tulee toimia puolueettomina. Oikeudelliset prosessit ovat raskaita ja voivat pitkittyessään 

aiheuttaa työkyvyttömyyttä. Tavoitteena on nopea sekä oikeudenmukainen käsittely, joka ei to-

teudu, mikäli oikeuslaitokset eivät saa laadukkaita asiantuntijalausuntoja. Prosessien pitkittyessä yk-

sittäisen kansalaisen työkyvyttömyys aiheuttaa yksilölle taloudellista haittaa, mutta myös työnanta-

jalle, vakuutusjärjestelmälle kuin myös yhteiskunnalle.  

Yhteenveto: 

STLY puoltaa läpinäkyvän ja avoimen järjestelmän luomista. STLY ei ota kantaa sopivimpaan toimijaan 

asiantuntijatahoksi. Oleellista on, että luodaan menettely, joka takaa parhaan asiantuntemuksen. 


